
Zápis z jednání školské rady dne 13. 12. 2017 
Datum: 13. 12. 2017 
 

 

Přítomni: PhDr. Josef Končel, Ing. Alois Hňup, Mgr. Jana Švabová 

Hosté: Mgr. Michal Musil – ředitel školy, Mgr. Jakub Běhounek – ICT koordinátor, vyučující 

předmětů IVT a TV na GJP 
 
 
 
Program jednání: 
 
1. Přivítání nové členky školské rady a seznámení s úkoly a agendou školské rady 
2. Zhodnocení propagačních akcí školy (dny otevřených dveří, Schola Pragensis, studenti 1. 
ročníků do ZŠ, školní web a facebook) 
3. Podpora rodičů 1. ročníků při organizování výjezdu studentů do Banátu v červnu 2018 
4. Informace o vernisáži studentských fotografií 25. 1. 2018 v Napa bar and galery 
5. Informace ředitele školy o navýšení mezd pracovníků veřejných škol od listopadu 2017, 
resp. září 2018, a zvýšení školného na GJP od září 2018 
 
 
1. Školská rada přivítala svou novou členku Mgr. Janu Švabovou – zástupkyni rodičů 
nezletilých žáků a zletilých žáků – zvolenou 13. 11. 2017. ZŘ J. Končel ji seznámil 
s povinnostmi školské rady vyplývajícími ze zákona i s další činností související s potřebami 
Gymnázia Jana Palacha. 
 
2. Propagační aktivity školy. Jakub Běhounek seznámil ŠR s úspěchem propagačního stánku 
na Schole Pragensis (3D brýle, množství distribuovaných letáků atd.), předvedl novou 
webovou aplikaci pro uchazeče a zhodnotil návštěvnost facebookového profilu školy. J. 
Končel informoval o počtu navštívených ZŠ studenty GJP (především 1. ročníku) a o vesměs 
pozitivní reakci žáků i učitelů ZŠ. M. Musil vyjádřil spokojenost s nebývale vysokým počtem 
návštěvníků prvních dvou termínů DOD. 
 
3. Ředitel školy ocenil aktivitu třídních učitelek 1. ročníku, které organizují pro své studenty 
na koci školního roku mezipředmětově poznávací výjezd do Banátu a vyjádřil spokojenost s 
podporou rodičů, které se akci dostalo na třídních schůzkách.  
 
4. J. Běhounek informoval o vernisáži a následné výstavě fotografií studentů semináře z IVT. 
Vernisáž proběhne dne 25. 1. 2018 v prostorách Napa bar and gallery v Prokopské ulici na 
Malé Straně.  
  
5. ŘŠ M. Musil informoval o mzdové politice ve školství.  



 
Po mírném navýšení prostředků na platy v minulých letech, došlo ke skokovému navýšení 
platů pedagogických pracovníků ve veřejném školství o 15 % od listopadu 2017. Zároveň 
prakticky všechny politické strany slíbily učitelům další navyšování mzdových prostředků 
od září 2018 a v dalších letech. Učitelů pracujících v soukromých a církevních školách se 
navýšení mezd bohužel bezprostředně netýká, neboť se případný nárůst prostředků promítá 
v dotacích těmto školám s ročním zpožděním. 
Jakmile bude známa přesná výše státní dotace (normativu na žáka soukromé školy na rok 
2018), což bude nejpozději koncem ledna 2018, rozhodne ŘŠ o výši školného na školní rok 
2018/2019. ŠR s postupem ŘŠ souhlasila a vyjádřila mu podporu.  
 
 
 
V Praze dne 13. 12. 2017                                                  Zapsal: PhDr. Josef Končel 
 
 
                                                                                         Zápis ověřil: Ing. Alois Hňup 

 
 
 
 
 

 


